
UCHWAŁA NR LV/557/2013
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 92 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 595 z późn. zm.) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXV/173/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 stycznia 2005 roku (Dziennik 
Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2005 roku, Nr 60, poz.1282) zmienionej uchwałami: Uchwałą Nr 
X/104/07 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 czerwca 2007 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/173/05 
z dnia 28 stycznia 2005 roku w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wałbrzychu 
(Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2007 roku, Nr 176, poz. 2269), Uchwałą Nr XIV/104/11 
Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 czerwca 2011 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/173/05 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 stycznia 2005 roku w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy 
Społecznej w Wałbrzychu ze zmianami (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2011 roku, Nr 142, 
poz. 2357), Uchwałą Nr XXXI/261/12 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie zmiany 
Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu (Dziennik Urzędowy Województwa 
Dolnośląskiego z 2012 roku poz. 2288) oraz Uchwałą Nr XL/342/2012 z dnia 29 listopada 2012r. w sprawie 
zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu (Dziennik Urzędowy Województwa 
Dolnośląskiego z 2012 roku poz. 4670) do § 3. dodaje się pkt „u” w brzmieniu: " prowadzenia postępowań 
dotyczących dodatków energetycznych”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 750BB217-5AC9-429E-8A24-6546AA68C12E. Podpisany Strona 1



PrzewodniczącaRadyMiejskiej
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Uzasadnienie

Na podstawie ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. z 2013 r., poz. 984), osoby otrzymujące dodatek
mieszkaniowybędą miały od 1 stycznia 2014 r. prawo do zryczałtowanegododatku energetycznego.

Dodatek energetycznybędzie przyznawał wójt, burmistrz lub prezydent miasta, w drodze decyzji, na wniosek
odbiorcywrażliwegoenergii elektrycznej,przez którego rozumie się osobę, której przyznano dodatek mieszkaniowy
w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych,która jest stroną umowy
kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym
i zamieszkujew miejscudostarczania energii elektrycznej.

Wypłata dodatku energetycznego jest zadaniem z zakresu administracji rządowej. Dodatek energetyczny
wypłacają gminy, które będą otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na finansowanie wypłat dodatku
energetycznego,w granicach kwot określonych na ten cel w ustawie budżetowej. Przy ustalaniu wysokości dotacji
celowej na realizację wypłat dodatku energetycznego,uwzględnionebędą koszty wypłacania odbiorcom wrażliwym
energii elektrycznejdodatku energetycznego,w wysokości2% łącznej kwoty dotacji wypłaconychw gminie.

W związku z prowadzeniem przez MOPS w Wałbrzychu postępowań w zakresie dodatku mieszkaniowego
zasadnym jest przekazanie prowadzenia postępowań w sprawie ryczałtu energetycznegotejże jednostce.

Id: 750BB217-5AC9-429E-8A24-6546AA68C12E. Podpisany Strona 1




